
Strana  1 (celkem  6) 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“ či „OZ“), 

kterou uzavírají: 

(1) KSP Computer & Services, s.r.o. 

IČO: 278 75 849 

se sídlem Nad Akcízem 1006/2, 182 00 Praha 8 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123420 

zastoupena xxx, jednatelem 

 
(dále jen „Prodávající“) 

 
a 

 
(2) Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

IČO: 67985921 

se sídlem Gabčíkova 10, 182 00 Praha 8 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

zastoupena xxx ředitel , (dále jen „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jen 

„Smluvní strana“) 
 

 
 

níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným dále v tomto dokumentu 

(dále jen „Smlouva“). 
 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1.   Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 

právního řádu. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.2.  Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.3.   S ohledem na skutečnosti shora uvedené se proto Smluvní strany rozhodly uspořádat své 
právní poměry touto Smlouvou. 

 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1.   Prodávající se zavazuje dodat server pro potřeby Kupujícího, včetně veškerých součástí a 

příslušenství, specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy, který je předmětem koupě (dále jen 
„Předmět koupě“), a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě, a 

Kupující se zavazuje od Prodávajícího předmětný Předmět koupě převzít, a zaplatit za něj 

Prodávajícímu kupní cenu ve smyslu odstavce 3.1 této Smlouvy, a to vše za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 



Strana  2 (celkem  6) 
 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1.   Smluvní strany si sjednávají, že celková kupní cena za Předmět koupě činí 387.000 Kč bez 

DPH, tj. 468.270 Kč s DPH (dále jen „Kupní cena“), která byla stanovena na základě Nabídky 
a zahrnuje v sobě veškeré náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy. Kupní cena je 
stanovena jako úplná, závazná a nejvýše přípustná. 

 

3.2.   Smluvní strany si dále sjednávají, že Kupní cena bude uhrazena Kupujícím bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Prodávajícího, č. ú. xxx, vedený u Raiffeisenbank (dále jen 
„Bankovní účet Prodávajícího“), a to na základě daňového dokladu vystaveného 
Prodávajícím do patnácti (15) dnů ode dne podpisu předávacího protokolu ve smyslu odstavce 
4.2 této Smlouvy, přičemž splatnost Kupní ceny dle takto vydaného daňového dokladu bude 

činit dvacet jedna (21) dnů. 
 

3.3.   Daňový doklad vystavený Prodávajícím dle této Smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“). Pakliže daňový doklad vystavený Prodávajícím dle této Smlouvy nebude obsahovat 

veškeré náležitosti dle předchozích věty toho ustanovení Smlouvy, je Kupující takto vadný 
daňový doklad vrátit Prodávajícímu k opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 

splatnosti a nová patnácti (15) denní lhůta splatnosti počne plynout doručením opraveného 
daňového dokladu Kupujícímu. 

 
 
 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 
4.1.   Prodávající  se  zavazuje  řádně  dodat  Předmět  koupě,  s veškerým  příslušenstvím  a 

dokumentací, Kupujícímu na Gabčíkova 10, 182 00 Praha 8, a to do 4 týdnů ode dne podpisu 

této Smlouvy. 
 

4.2.   Smluvní strany si sjednávají, že o předání a převzetí Předmětu koupě bude pořízen písemný 
předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami (dále jen „Předávací protokol“). 
Smluvní strany si rovněž sjednávají, že Předávací protokol bude obsahovat jména kontaktních 
osob ve smyslu odstavce 9.1 této Smlouvy nebo osob oprávněných jednat navenek jménem 
příslušné Smluvní strany účastnících se za tu kterou Smluvní stranu předání a převzetí 
Předmětu koupě, místo a datum předání a převzetí Předmětu koupě, seznam věcí, které jsou 
předmětem předání a převzetí mezi Smluvními stranami. 

 

4.3. Smluvní strany si dále sjednávají následující: 
 

a.  nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem podpisu 
Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Do doby podpisu Předávacího 

protokolu oběma Smluvními stranami nese Prodávající nebezpečí škody na Předmětu 

koupě s výjimkou případů, kdy by byla škoda na Předmětu koupě způsobena (i) 
v příčinné souvislosti s jednáním či nečinností Prodávajícího anebo (ii) v důsledku 
nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Prodávajícího; 

b.  vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího v okamžiku úhrady celé 

částky Kupní ceny. 
 

 
 

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
5.1.   Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude odpovídat požadavkům této Smlouvy, platným 

obecně závazným právním předpisům a technickým normám a bude splňovat zákonné 
podmínky pro jeho užívání. 

 

5.2.   Smluvní strany si sjednávají, že Předmět koupě bude dodán jako nový a nepoužitý; dodání 

repasovaného Předmětu koupě či jakékoliv demoverze není přípustné. Smluvní strany si dále 
sjednávají, že Předmět koupě bude dodán prost jakýchkoliv nevypořádaných práv třetích osob, 
a to zejména práv z duševního vlastnictví. 

 

5.3.   Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po dobu trvání servisní podpory uvedené 
v příloze č. 1- Technické parametry této Smlouvy způsobilý k použití pro svůj obvyklý účel 
(dále jen „Záruka“). 



Strana  3 (celkem  6) 
 

5.4.   Pro vyloučení veškerých pochybností, berou Smluvní strany výslovně na vědomí, že vadou se 
rozumí stav, kdy by funkce, jakost, množství nebo provedení Předmětu koupě nebyly v souladu 
s ustanoveními § 2095 a 2096 OZ, podmínkami sjednanými v této Smlouvě anebo Předmět 
koupě neodpovídal stavu při podpisu Předávacího protokolu (dále jen „Vady“). 

 
 
 

6. ZÁNIK SMLOUVY 

 
6.1.  Smluvní strany si dále sjednávají, že závazek založený touto Smlouvou zaniká toliko 

následujícími způsoby: 
 

a.  splněním předmětu této Smlouvy; 

b.  písemnou dohodou Smluvních stran, a to ke dni sjednanému v takové dohodě, 

c. odstoupením v případech stanovených touto Smlouvou nebo občanským zákoníkem. 
 

6.2.   Kupující je oprávněn  od této Smlouvy odstoupit v případě, že je  Prodávající v prodlení 
s dodáním Předmětu koupě po dobu delší než patnáct (15) pracovních dnů oproti termínu 
sjednaném v odstavci 4.1 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů 

ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího. 
 

6.3.   Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že je Kupující v prodlení 
s úhradou Kupní ceny po dobu delší než patnáct (15) pracovních dnů oproti termínu sjednaném 
v odstavci 3.2 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy Prodávajícího. 
 

6.4.   Pro vyloučení veškerých pochybností berou Smluvních strany výslovně na vědomí, že zánikem 
závazku založeného touto Smlouvou nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, jakož i ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku závazku 

založeného touto Smlouvou. 
 
 
 

7. SANKCE A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
7.1.   Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu v případě, že neuhradí Kupní cenu 

ve sjednané splatnosti dle odstavce 3.2 této Smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celé Kupní ceny za 
každý jeden (1) den prodlení s úhradou Kupní ceny. 

 

7.2.   Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu v případě, že Kupujícímu nedodá 
Předmět koupě ve sjednaném termínu dle odstavce 4.1 této Smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celé 
Kupní ceny za každý jeden (1) den prodlení s dodáním Předmětu koupě. 

 

7.3.   Smluvní pokuta je splatná do tří (3) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení 

na bankovní účet oprávněné Smluvní strany, a tedy Bankovní účet Prodávajícího nebo 
bankovní účet Kupujícího, č. ú. xxx, vedený u Raiffeisen Bank, a. s. 

 

7.4.   Smluvní strana plně odpovídá druhé Smluvní straně za jakoukoliv škodu způsobenou Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně jakýmkoliv porušením povinností Smluvní strany uvedených 
v této Smlouvě. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany domáhat se 
náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje předmětná smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující tuto smluvní pokutu. Pro vyloučení veškerých pochybností 
tak Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. 

 
 
 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
8.1.   Smluvní strany si sjednávají, že si vzájemně poskytnou veškerou nezbytnou součinnost 

k naplnění smyslu a účelu této Smlouvy a současně se zavazují poskytovat si bez zbytečného 
odkladu informace o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro naplnění smyslu a 
účelu této Smlouvy. 

 

8.2. Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním  obsahu  smlouvy nebo  jejích  částí  podle  zákona  č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s 



Strana  4 (celkem  6) 
 

povinností Kupujícího poskytnout informaci o Kupní ceně, názvu a sídlu Prodávajícího. 
Prodávající si je vědom skutečnosti, že tuto Smlouvu je podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nutno uveřejnit v registru smluv, a to včetně 
Kupní ceny, vymezení předmětu Smlouvy, identifikace Smluvních stran a data uzavření 
Smlouvy. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle shora 

citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto 
vyslovuje svůj souhlas. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy včetně jejích 
příloh nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle ustanovení § 504 OZ. 

 

8.3.   Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 

smluv zajistí Kupující. 
 
 
 

9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 
9.1. Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 

 

a.  na straně Prodávajícího: 

- ve věcech smluvních: xxx 

- ve  věcech  technických:  xxx 

b.  na straně Kupujícího: 
- ve věcech smluvních: xxx 
- ve  věcech  technických:  xxx 

 
(společně dále jen „Kontaktní osoby“). 

 

Pro vyloučení veškerých pochybností berou Smluvní strany výslovně na vědomí, že Kontaktní 

osoby nejsou oprávněny ke změnám nebo ukončení této Smlouvy, ledaže se prokáží plnou 
mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 

anebo se jedná o osoby oprávněné jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu. 
 

9.2.   Veškerá komunikace Smluvních stran dle této Smlouvy bude činěna v písemné formě na adresy 
sídel jednotlivých Smluvních stran prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím 
datové schránky ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, nebo e-mailem na e-mailové adresy Kontaktních 
osob. 

 

9.3.   Smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně jakékoliv 
změny údajů o doručovací, potažmo e-mailové adrese, či Kontaktní osobě. 

 
 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1. Tato  Smlouva  se  řídí  českým  právním  řádem.  Veškeré  spory  vzniklé  v důsledku  nebo 

v souvislosti s touto Smlouvou se Smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou, přičemž 
v případě neúspěchu takového postupu budou spory rozhodovány příslušnými soudy České 
republiky. 

 

10.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona o registru smluv. Tuto 
Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody obou Smluvních stran, a to výlučně ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě. Za písemný dodatek se pro účely 
této Smlouvy nepovažuje e-mailová komunikace. 

 

10.3. Smluvní strany si sjednávají, že v případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se 
stane anebo bude shledáno neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této 

Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení 
této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 



Strana  5 (celkem  6) 
 

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného a úmyslu 

obou Smluvních stran v okamžiku uzavření této Smlouvy. 
 

10.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy a 
žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této Smlouvě, učiněné kteroukoliv 
ze Smluvních stran, nebudou pro žádnou ze Smluvních stran závazné nebo platné. 

 

10.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) paré. 
 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem seznámené a 
tato odpovídá projevům jejich skutečné vůle. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu 
uzavřely na základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto tvrzení připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
 

 Přílohy  : 

 

- Příloha č. 1: Technické parametry 
 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 23.11.2023 V Praze dne 23. 11. 2023 
 
 
 
 

 
  

za KSP Computer & Services, s.r.o. 

xxx jednatel 

za Masarykův ústav a Archiv AV ČR 

xxx ředitel 



Strana  6 (celkem  6) 
 

k'  

Server Thini<System SR655 V3-  3yr Warranty 1 

Description oty 

ThinkSystem V3 2U 12x35' Chassis 1 

Operating mode selection for:  'Maximum Efficiency  Mode' 1 

Data Center Environment  25 Degree Celsius I 77 Degree Fahrenheit 1 

ThinkSystem AMD EPYC 9354P 32C 280W 3.25GHz Processor 1 

ThinkSystem SR655 V3 2U High Performance Heatsink 1 

ThinkSystem 64GB TruDDR5 4800MHz (2Rx4) gx4 ROIMM-A 8 

Select Storage devices- no configured RAID required 1 

ThinkSystem RAID 940-16i 4GB Flash PCie Gen412Gb Adapter 1 

ThinkSystem 3.5' S4520 480GB Read Intensive SATA 6Gb HS SSD 2 

ThinkSystem 3.5' S4520 g6oGB Read Intensive SATA 6Gb HS SSD 2 

ThinkSystem 3.5' 6TB 7.2K SATA 6Gb Hot Swap 512e HOD 4 

ThinkSystem 2U 12x3.5' SAS/SATA Backplane 1 

ThinkSystem lntel l350 1GbE RJ45 4-port OCP Ethernet Adapter 1 

ThinkSystem V3 2U x16/x8/x8 PCie Gen5 Riser 1 or 2 2 

ThinkSystem V3 2U x16/x16 PC ie Gen5 Riser3 Kit 1 

ThinkSystem nooW 230V Titanium  Hot-Swap Gen2 Power Supply 2 

2 Bm,13A1100- 250V, C13 to C14 Jumper  Cord 2 

ThinkSystem 2U V3 Performance Fan Module 6 

ThinkSystem To olless Slide Rail Kit v2 1 

ThinkSystem 2U V3 EIA Latch Standard 1 

TPM 2.0 1 

ThinkSystem SR655 V3 MB 1 

Ml for PXE wit h RJ45 Network port 1 

XCC Platinum 1 

G5 x16/x8/x8 PCie Riser BPOU for Riser 1 Placement 1 

G5 x16/x8/x8 PCie Riser BPOU for Riser 2 Placement 1 

ThinkSystem SR655 V3 Main Airduct 1 

ThinkSystem 2U MS 3FH Riser 1&2 Cage w/ Label1 1 

ThinkSystem 2U MS 3FH Riser 1&2 Cage 1 

ThinkSystem RAID 930/940 SuperCap 1 

ThinkSystem SR635 V3/SR655 V3 RoT Module LV- RoW 1 

ThinkSystem MS 2U common Airductr Filler 1 

software1XC larity Controller 1 

Description oty 

Lenovo XC larity XCC2 Platinum Upgrade (FOO) 1 

Foundation Service - 5Yr NBD Resp SR655 V3 1 

VMware vSphere 8 Standard for  1 processor w/Lenovo 5Yr S&S 1 

Cena celkem bez DPH 387 ooo Kc 

 

• t 
POPIS  ks 


